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Til lovforslag nr. L 72. Betænkning afgivet af socialudvalget den 8. december 1983 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s o c i a l  b i s t a n d  

(Betaling- for hjemmehjælp) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
socialministeren, som denne har besvaret 
dels i samråd, dels skriftligt. Nogle af disse 
spørgsmål tillige med socialministerens be- 
svarelse heraf er optrykt som bilag til be- 
tænkningen. 

Et mindretal har stillet ændringsforslag, 
hvorom henvises til bemærkningerne. 

Udvalget har ved behandlingen af lovfor- 
slaget lagt afgørende vægt på, at lovforslaget 
generelt ikke medfører øget betaling for 
hjemmehjælpsmodtagerne, ligesom udvalget 
finder det afgørende, at hjemmehjælpsbeta- 
lingen kan beregnes på grundlag af den aktu- 
elle indkomst, hvis denne på 
betalingstidspunktet varigt er nedsat med 
mere end 5 pet. (eller forøget med mere end 
40 pet.) i forhold til socialindkomsten. 

Herefter indstiller et flertal (det konservati- 
ve folkepartis, venstres, centrum-demokrater- 
nes, fremskridtspartiets, det radikale venstres 
og kristeligt folkepartis medlemmer af udval- 
get) lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (socialdemokratiets medlem- 
mer af udvalget) vil redegøre for sin stilling 
til lovforslaget ved 2. behandling. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlemmer af udvalget) finder, at det er me- 
re forståeligt for pensionisterne, hvis regule- 
ringen af betalingen for hjemmehjælp finder 

sted samtidig med reguleringen af pensionen. 
Mindretallet indstiller derfor lovforslaget til 
vedtagelse med det af mindretallet stillede 
ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (Agerschou (SF) og Birthe 
Hansen (SF)): 

Til § 1 

Det under nr. 1 foreslåede § 54, stk. 2, ud- 
går, og i stedet indsættes: 

»Stk. 2. Betalingen for hjemmehjælp inden 
for perioden fra den 1. april til den 30. sep- 
tember fastsættes på grundlag af modtage- 
rens socialindkomst den 1. april og under 
hensyn til de pensions- og børnetilskudssat- 
ser, jfr. stk. 1, der gælder på dette tidspunkt. 

Stk. 3. Betalingen for hjemmehjælp inden 
for perioden fra den 1. oktober til den 31. 
marts det følgende år fastsættes på grundlag 
af modtagerens socialindkomst den 1. okto- 
ber og under hensyn til de pensions- og bør- 
netilskudssatser, jfr. stk. 1, der gælder på det- 
te tidspunkt.« 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

Bemærkninger 

Ved ændringsforslaget foreslås det, at re- 
guleringen af betalingen for hjemmehjælp 
skal finde sted på samme tid som regulering 
af pensionen, dvs. l. april og 1. oktober. 
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Agnete Laustsen (KF) Lizzie Lichtenberg (KF) Hans Jørgen Holm (V) Henrik Toft (V) 
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Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget. 



235 Bilag til bet. o. lovf. vedr. social bistand 236 

Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til socialministeren I 
tillige med dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål A: 
Ligger der i den i bemærkningerne angiv- 

ne udgiftsneutralitet en administrationsbespa- 
relse? 

Spørgsmål B: 
Er det den samlede betaling fra pensioni- 

sterne, der bliver økonomisk neutral? 

Svar: 
Udgiftsneutraliteten går udelukkende på 

egenbetalingen fra hjemmehjælpsmodtagerne. 
I udgiftsneutraliteten indgår således ikke 

den kommunale besparelse ved, at hjemme- 
hjælpsbetalingen efter forslaget bliver lettere 

administrerbar. 

Spørgsmål C: 
Hvis socialindkomsten falder mere end 5 

pet., kan man da fortsat få betalingen regule- 
ret? 

Svar: 
Spørgsmålet kan besvares bekræftende. 

Hvis den aktuelle indkomst varigt er forøget 
med mere end 40 pet. eller nedsat med mere 
end 5 pet. i forhold til socialindkomsten, skal 
de ændrede økonomiske forhold lægges til 
grund ved beregning af egenbetalingen, jfr. § 
2 i socialministeriets bekendtgørelse af 31. 
oktober 1983 om betaling for hjemmehjælp. 


